
číslo jednací: MMHK/211271/2023

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2023
podle 3. části Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům z

rozpočtu statutárního města Hradec Králové

ě. 2022/2086

uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,

ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: primátorkou města, Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D.
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 426511/0100

(dálejen „Poskytovatel “)

a

Letecké služby Hradec Králové a.s.
se sídlem Piletická 151, Rusek, 500 03 Hradec Králové
zastoupené: předsedou představenstva Ing. Pavlem Rindem a členem představenstva Ing. Bc.
Jiřím Bláhou
IČO: 27520668
DIČ:CZ27520668
(společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl B, vložka 2624, den zápisu 14. srpna 2007),
Bankovní spojení:

(dálejen „Příjemce“)

I.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách uzavřené Smlouvy o závazku veřejné
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2023 uzavřené dne 27. 12. 2022 č.
2022/2086 (dále jen ,,smlouva“).

1

číslo jednací: MMHK/211271/2023

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2023

podle 3. části Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům z 
rozpočtu statutárního města Hradec Králové

ě. 2022/2086

uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,

ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené: primátorkou města, Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D.
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 426511/0100

(dále jen „ Poskytovatel “)

a

Letecké služby Hradec Králové a.s.
se sídlem Piletická 151, Rusek, 500 03 Hradec Králové
zastoupené: předsedou představenstva Ing. Pavlem Rindem a členem představenstva Ing. Bc. 
Jiřím Bláhou 
IČO: 27520668 
DIČ:CZ27520668
(společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 2624, den zápisu 14. srpna 2007),
Bankovní spojení: 

(dálejen „Příjemce“)

I.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách uzavřené Smlouvy o závazku veřejné 
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2023 uzavřené dne 27. 12. 2022 č. 
2022/2086 (dále jen ,,smlouva“).

1



Smluvní strany se dohodly na novém znění přílohy č. 2 smlouvy Stanovení výše
vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování v režimu závazku veřejné
služby, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

II.

1. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 1 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně zveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v plném znění (včetně
všech příloh).

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní tajemství a
objednatel souhlasí s uveřejněním (vě. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, jek řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO 00268810, DS:bebb2in
Letecké služby Hradec Králové a.s., Piletická 151, 500 03 Hradec Králové, Rusek, IČO
27520668,
DS: m82exw4.
Vymezení předmětu smlouvy:
Provozování mezinárodního neveřejného letiště s vnější hranicí Schengenského prostoru a
vnitrostátního veřejného letiště v Hradci Králové a zajištění leteckých služeb na
mezinárodním letišti Hradec Králové
Cena: 23.963.600, - Kč
Datum uzavření dodatku č. 1: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

6.Dodatek ě. 1 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové na svém 10. zasedání dne
29.08. 2023, usnesení č. ZM/2023/357.

2

Smluvní strany se dohodly na novém znění přílohy č. 2 smlouvy Stanovení výše 
vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování v režimu závazku veřejné 
služby, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

II.

1. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 1 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně zveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v plném znění (včetně 
všech příloh).

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
objednatel souhlasí s uveřejněním (vě. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, jek řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČO 00268810, DS:bebb2in

Letecké služby Hradec Králové a.s., Piletická 151, 500 03 Hradec Králové, Rusek, IČO 
27520668,
DS: m82exw4.
Vymezení předmětu smlouvy:
Provozování mezinárodního neveřejného letiště s vnější hranicí Schengenského prostoru a 
vnitrostátního veřejného letiště v Hradci Králové a zajištění leteckých služeb na 
mezinárodním letišti Hradec Králové
Cena: 23.963.600, - Kč
Datum uzavření dodatku č. 1: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

6. Dodatek ě. 1 schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové na svém 10. zasedání dne 
29.08. 2023, usnesení č. ZM/2023/357.

2



7. Ostatní ujednání jsou tímto dodatkem nedotčená a zůstávají v platnosti.

8. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
Příloha č. 2 „Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování
v režimu závazku veřejné služby“

V Hradci Králové ^ne 2 6. 09. 2023 V Hradci Králové dne 2 5. 09, !)23

Mgr. et Mgr. Pavlítia Springérová. Ph.D.
primátorka města Hradec Kralové představenstva společnosti

Ing. Bc. Jiří Bláha 7
člen představenstva společnosti
Letecké služby Hradec Králové, a.s.

7. Ostatní ujednání jsou tímto dodatkem nedotčená a zůstávají v platnosti.

8. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
Příloha č. 2 „Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování 
v režimu závazku veřejné služby“

V Hradci Králové ^ne 2 6. 09. 2023

Mgr. et Mgr. Pavlítia Springérová. Ph.D. 
primátorka města Hradec Kralové

  
 

   
       

V Hradci Králové dne 2 5. 09, !)23

předseda představenstva společnosti 
Letecké    .
Ing. Bc. Jiří Bláha 7
člen představenstva společnosti 
Letecké služby Hradec Králové, a.s.



příloha č. 2

Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování v režimu závazku
veřejné služby

1. Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby pro rok 2023, uvedených ve
smlouvě, poskytne město příjemci vyrovnávací platbu ve výši 23.963.600, - Kč.

2. Vyrovnávací platba bude poskytnuta zálohově ve třech splátkách:

první splátka ve výši 14.152.054,- Kč byla poskytnuta do 31.01.2023 v členění na:
- provoz v režimu závazku veřejné služby ve výši 7.961.546,- Kč
- příspěvek na úhradu nájemného MO ČR ve výši: 5.940.508,- Kč
- příspěvek na zabezpečení akce „Open Skies for Handicapped 2023“ ve výši 250 000,-Kč.

druhá splátka ve výši 7.961.546,- Kč bude poskytnuta do 31.07.2023
na provoz v režimu závazku veřejné služby.

třetí splátka ve výši 1.850.000, - Kč bude poskytnuta do 30. 09. 2023
- obnova a údržba povrchu ve výši 300.000, - Kč
- investiční dotace na technické zhodnocení letiště ve výši 450.000,- Kč
- investiční dotace do technického vybavení ve výši 1.100.000, - Kč

3. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“)
v případě, kdy Příjemce má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u
nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad.

4. Vyúčtování dle čl. IX odst. 2 smlouvy bude obsahovat:
a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby dle této

smlouvy za dané období včetně plnění specifických výkonových ukazatelů
b) účetní závěrku v plném rozsahu dle příslušných právních předpisů (rozvaha se stavem

k počátku a konci sledovaného období; výkaz zisků a ztrát ke konci minulého a
sledovaného období) v členění na činnosti realizované v režimu závazku veřejné služby
a doplňkové činnosti včetně informace o způsobu klíčování společných režijních
nákladů

c) údaje o stavu, tvorbě a čerpání fondů, v případě investičního fondu vč. plánu tvorby a
čerpání v dalších letech

d) údaje o počtech pracovníků a čerpání mzdových prostředků
e) údaje o čerpání a způsobu rozdělení finančních prostředků na odměny za výkon funkce

členů statutárních orgánů (představenstva, dozorčí rady)
f) údaje o stavu nesplacených pohledávek včlenění podle zákona č. 593/1992 Sb., o

rezervách
g) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příjemce

příloha č. 2

Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování v režimu závazku 
veřejné služby

1. Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby pro rok 2023, uvedených ve 
smlouvě, poskytne město příjemci vyrovnávací platbu ve výši 23.963.600, - Kč.

2. Vyrovnávací platba bude poskytnuta zálohově ve třech splátkách:

první splátka ve výši 14.152.054,- Kč byla poskytnuta do 31.01.2023 v členění na:
- provoz v režimu závazku veřejné služby ve výši 7.961.546,- Kč
- příspěvek na úhradu nájemného MO ČR ve výši: 5.940.508,- Kč
- příspěvek na zabezpečení akce „Open Skies for Handicapped 2023“ ve výši 250 000,-Kč.

druhá splátka ve výši 7.961.546,- Kč bude poskytnuta do 31.07.2023
na provoz v režimu závazku veřejné služby.

třetí splátka ve výši 1.850.000, - Kč bude poskytnuta do 30. 09. 2023
- obnova a údržba povrchu ve výši 300.000, - Kč
- investiční dotace na technické zhodnocení letiště ve výši 450.000,- Kč
- investiční dotace do technického vybavení ve výši 1.100.000, - Kč

3. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“) 
v případě, kdy Příjemce má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u 
nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad.

4. Vyúčtování dle čl. IX odst. 2 smlouvy bude obsahovat:
a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby dle této 

smlouvy za dané období včetně plnění specifických výkonových ukazatelů
b) účetní závěrku v plném rozsahu dle příslušných právních předpisů (rozvaha se stavem 

k počátku a konci sledovaného období; výkaz zisků a ztrát ke konci minulého a 
sledovaného období) v členění na činnosti realizované v režimu závazku veřejné služby 
a doplňkové činnosti včetně informace o způsobu klíčování společných režijních 
nákladů

c) údaje o stavu, tvorbě a čerpání fondů, v případě investičního fondu vč. plánu tvorby a 
čerpání v dalších letech

d) údaje o počtech pracovníků a čerpání mzdových prostředků
e) údaje o čerpání a způsobu rozdělení finančních prostředků na odměny za výkon funkce 

členů statutárních orgánů (představenstva, dozorčí rady)
f) údaje o stavu nesplacených pohledávek včlenění podle zákona č. 593/1992 Sb., o 

rezervách
g) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příjemce



Příloha č. 2
h) podrobný popis realizovaného technického zhodnocení na

předmětem provozování služeb společností Letecké služby Hradec

Příloha č. 2
h) podrobný popis realizovaného technického zhodnocení na  

předmětem provozování služeb společností Letecké služby Hradec 

 

   
   

    


